— 1 —

中共德州市第二人民医院委员会

关于做好医院 2022 年端午节期间

正风肃纪有关工作的通知

各党支部、各科室：

2022年端午假期将至，为进一步严明节日期间各项纪律，压

紧压实节日期间廉政责任和疫情防控责任，现就医院做好端午节

期间正风肃纪有关工作通知如下：

一、提高政治站位。端午节是重要的传统节日，也是“四风”

问题易发、多发的节点，做好节日期间正风肃纪工作，对于医院

持续深入推动中央八项规定精神和廉洁从业九项准则落实、进一

步严明纪律、提升群众工作、回应群众看病就医需求具有重要意

义。各党支部、各科室主要负责人要认真履行“一岗双责”，加强

科室人员的教育、管理和监督，将纪律要求传达到位、廉政责任

传导到位，确保节日期间医院风清气正。

二、严明纪律要求。各党支部、各科室要坚持将纪律挺在前，

围绕节日“四风”问题和工作作风问题，围绕疫情防控各项要求，

坚决做到“14个严禁”，即：严禁违规发放津贴补贴或福利，严

禁违规收送礼品礼金，严禁公车私用或私车公养，严禁在定点接

待场所超范围超标准公务接待，严禁出现“不吃公款吃患者”，严

— 2 —

禁在隐蔽于居民小区、茶楼、专卖店等场所进行“一桌餐”，严禁

通过电子手段或物流快递等方式收受服务对象、患者及其家属、

医药产品生产经营企业或经销人员给予的礼品礼金，严禁在节日

期间参与影响医疗行为公正性的宴请、旅游、学习考察等社交活

动，严禁违规操办婚丧喜庆事宜，严禁对医院安排的各项工作任

务庸懒散托、等待观望、消极怠工、不担当不作为，严禁医疗服

务态度中发生“生、冷、硬、顶、推”，严禁违反工作及应急值守

纪律，严禁违规饮酒、酒驾醉驾等违规违纪行为，严禁在疫情防

控关键环节中存在形式主义、官僚主义。

三、增强监督实效。端午节期间，医院纪委将通过公布举报

电话邮箱、受理患者举报和有关部门移送问题线索等方式，对节

日期间落实正风肃纪工作要求不到位、“四风”问题频发、发现问

题不报告以及被上级纪检监察等部门明察暗访中发现问题通报

的支部、科室、个人，通过加大通报曝光力度、约谈提醒等方式

从严从快、严肃追责。

举报电话：2488000，举报邮箱：dzeyjcs@163.com

中共德州市第二人民医院委员会

2022年 6月 2日